МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. Л-та Егорова, д.20, тел. 8 (42432) 45-077, факс 8 (42432) 45077,
E-mail:ugl-nachschool@yandex.ru

П Р И К А З №172 – А
Об утверждении плана мероприятий
на 2025/2026 учебный год по
формированию здорового питания
обучающихся 01.09.2025

В целях организации питания обучающихся в МБОУ НОШЭР г. Углегорска в
2025/2026 учебном году, формирования навыков здорового образа жизни, пропаганды
ответственного отношения к своему здоровью, осуществления профилактических
мероприятий, направленных на укрепление здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по формированию культуры здорового питания

обучающихся в МБОУ НОШЭР г. Углегорска в 2025/2026 учебном году (прилагается).
2. Ответственному лицу за питание обучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска

Ивановой О.Б. и классным руководителям 1 - 4 классов обеспечить исполнение плана.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ НОШЭР г. Углегорска О.Б.Иванова

С приказом работник ознакомлен: 01.09.2025 г
Н.В. МордовинаА.В. ШакироваГ.Н.Полегких

mailto:ugl-nachschool@yandex.ru

Утвержден
приказом директора

№172 - А от 01.09.2025 г.
План мероприятий

по формированию культуры здорового питания обучающихся в МБОУ НОШЭР
г. Углегорска

№п/п Наименование мероприятия Срокиисполнения Количествоучащихся Ответственные
1. Оформление стенда о здоровомпитании Сентябрь 2025 г - Организатор
2. Классные часы «Твое здоровье втвоих руках» Сентябрь 2025 г 58 Классныеруководители3. Оформление стенда о полезностимолока Октябрь 2025 г - Организатор
4. Выставка поделок из овощей ифруктов «Дары осени» Ноябрь 2025г 58 Классныеруководители5. Конкурс рисунков «О вкусной издоровой пище» Декабрь 2025 58 Классныеруководители6. Оформление стенда «Важная рольвитаминов» Декабрь 2025 58 Организатор
7. День здоровья НоябрьМартМай

58 Классныеруководители,учитель физическойкультуры8. Беседа с просмотром видеороликово здоровой пище. Январь 58 Классныеруководители9. Викторина «О том, что вкусно иполезно» Январь 58 Организатор
10. Оформление стенда «Гигиенапитания» Февраль 58 Организатор
11. Праздник «Масленица» Февраль 58 Организатор,классныеруководители12. Оформление стенда «Русскаякухня» Март - Организатор
13. Конкурс «Хозяюшка» Март девочки Классныеруководители14. Всемирный День здоровья Апрель 58 Классныеруководители,учитель физическойкультуры15. Работа над проектами поформированию здорового образажизни

Апрель 36 Классныеруководители
16. Анкетирование по вопросампитания Октябрь,декабрь,март

58 Организатор